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ÚVOD 

Zpráva podává přehled o činnosti oblasti ČKAIT Zlínský kraj vyplývající z úkolů uložených 

valnou hromadou, shromážděním delegátů a představenstvem ČKAIT  v roce 2025. 

1. Členská základna 

Ke konci roku 2025 je u oblasti ČKAIT Zlínský kraj registrováno 1438 členů s platnou 

autorizací. V průběhu roku 2025 bylo podáno 32 žádostí o autorizaci, 23 nových autorizací 

bylo uděleno, 6 žádostí zůstává v autorizačním procesu. 

Nejvíce žádostí o autorizaci bylo podáno o obor pozemní stavby, technika prostředí staveb, 

následovaly stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a následně dopravní stavby.   

Členové oblasti jsou zastoupeni v těchto orgánech a komisích ČKAIT:  

dozorčí rada:    Ing. Ladislav Smola, 

dozorčí komise v Brně:  Ing. Jiří Pernica, Ing. Kamil Prokůpek, 

autorizační rada:  Ing. Jaroslav Valkovič, 

zkušební komise: Ing. Dušan Novotný, Ing. Jaroslav Válek, Ing. Stanislav Vávra, 

Ing. Martin   Zálešák, CSc.,                                        

komise pro realizaci staveb: Ing. Rostislav Bajza, Ing. Jan Kůrka, Ph.D., 

redakční rada Z+i ČKAIT:  Ing. Jaroslav Valkovič. 

2. Činnost oblasti 

Výbor oblasti pracoval ve složení:  

předsedkyně:  Ing. Irena Brabcová, 

místopředseda: Ing. Radim Dostál, 

členové:  Ing. Rostislav Bajza, Ing. et Ing. arch. Pavel Fürst,  

                                    Ing. et Ing. Bc. Lenka Greslová, Ing. Ladislav Chlopčík, Ing. Petr Chytil.                           

V roce 2025 se uskutečnilo sedm jednání výboru. Zápisy z těchto jednání jsou zveřejněny na 

webových stránkách Komory. Výbor při své činnosti postupoval v souladu s usnesením  

a plánem činnosti na rok 2025, které byly schváleny na minulé valné hromadě.  Podporoval 

také kroky Komory v rámci probíhajícího legislativního procesu, zejména v oblasti stavebního 

řízení. Plnění jednotlivých bodů plánu činnosti je popsáno v následujících částech této zprávy. 

2.1. Hospodaření oblasti 

Na činnost oblasti byl v minulém roce z rozpočtu Komory přidělen limit výdajů ve výši 

2 079  000 Kč. Z toho na režijní a mzdové náklady 1 442 000 Kč a na odbornou činnost 

637  000 Kč. Rozpočet byl překročen o 2 %. Pro hospodaření v roce 2026 má oblast přidělen 

rozpočet ve výši 2 191 000 Kč.  

2.2. Celoživotní vzdělávání  

 V roce 2024 byl ukončen 8. běh celoživotního vzdělávání ČKAIT a všem, kteří se aktivně 

zapojili a splnili  podmínky, byl v polovině loňského roku vystaven certifikát odbornosti, pro 

naši oblast bylo vystaveno 103 certifikátů. V roce 2025 byl zahájen 9. běh celoživotního 

vzdělávání s ukončením v roce 2027.   

 



 

V uplynulém roce se uskutečnily vzdělávací akce:      

 webináře: 

Předcházení hlučnosti z provozu průmyslových a obytných objektů.   

Nový stavební zákon – aktuální novely a aplikační otázky.  

Samostatná rozhodnutí v oblasti životního prostředí, která jsou potřeba před kolaudací stavby. 

 semináře:  

Nový stavební zákon.  

Příprava výstavby transbordéru na Baťově kanále a stavba plavební komory.  

Digitální technická mapa Zlínského kraje, využívání dat, spolupráce geodeta a projektanta. 

Technologie v dopravě, parametry, úskalí umístění některých částí z pohledu stavebního 

zákona. 

 odborné exkurze:  

Kompletní rekonstrukce historické Čiperovy vily se zachováním původních prvků.  

Vodní infrastruktura Baťova kanálu - přístaviště a břehová infrastruktura, rozšíření vodní cesty 

plavební komora. 

Dálniční ocelový most - stavba D5506.1 Napajedla–Babice, most SO 201 přes Moravu. 

Celková rekonstrukce a modernizace vlakového nádraží včetně budovy dopravního terminálu 

a  výstavby parkovacího domu a autobusového nádraží Vsetín.  

 pracovní setkání 

Pracovní setkání s exkurzí na dálniční most u Napajedel s účastí členů a zástupců Slovenské 

komory stavebních inženýrů spolu s účastí vybraných studentů SPŠ stavební ve Zlíně 

a  pedagogického doprovodu.  

Setkání výboru při exkurzi staveb Jihomoravského kraje – ekologická budova Solis 

v Čejkovicích, vytápění, hospodaření s vodou, zelená střecha; konstrukční a statické řešení 

rozhledny ve tvaru spirály v Kobylí. 

Odborných akcí se zúčastnilo 451 autorizovaných osob. Velký zájem byl o webináře, jejichž 

dostupnost je v podstatě neomezená. Přispívá k tomu také možnost opožděných vstupů 

a  sledování záznamů. Nemalý zájem byl také o exkurze spojené s odborným výkladem. 

U  těchto akcí je s ohledem na charakter programu vždy kapacita účastníků limitována, ale ze 

strany účastníků kladně hodnocena možnost osobního setkání a diskuse k danému tématu přímo 

na místě. 

Pro první pololetí roku 2026 byly akreditovány akce: 

 exkurze Pustevny - obnova chaty Libušín na téma požárně bezpečnostní řešení  

 Klenotnice Velké Moravy v archeoskanzenu Modrá - podzemní stavba expoziční 

budovy, oceněná hlavní cenou v soutěži Stavba roku ZK 2025 

 areál firmy HB Delta ve Vsetíně se zaměřením na Experimentální střechu a seznámení 

s výsledkem výzkumu, který zde probíhá. Areál byl oceněn hlavní cenou v soutěži 

Stavba roku ZK 2025 

 webinář na téma Oceňování nemovitostí v kontextu právního řádu České republiky  

 

2.3. Deníky autorizovaných osob  

Za účasti zástupců dozorčí komise probíhá v oblastní kanceláři pravidelná kontrola Deníků 

autorizovaných osob (DAO), v roce 2025 bylo pozváno 66 osob a zkontrolováno celkem 40 

DAO, z toho jich bylo 36 bez závad, 4 vykazovaly drobné závady. Autorizované osoby, které 

DAO ke kontrole nedoručili, budou pozváni v dalších termínech kontrol DAO. 

 



 

 

2.4. Informační činnost   

Veškeré informace Komory, pravidelně aktualizované, jsou dostupné na webových stránkách 

ČKAIT. Oblastní kancelář je pravidelně informována Komorou a Informačním centrem 

ČKAIT o nově vydaných odborných publikacích, vybrané tituly jsou k dispozici v oblastní 

kanceláři.  Všem členům Komory jsou distribuovány časopisy Z+i a Stavebnictví, oba na velmi 

vysoké obsahové i grafické úrovni. 

3. Další aktivity a spolupráce oblasti 

 

3.1. Stavba roku Zlínského kraje  

Oblastní kancelář ČKAIT Zlínský kraj je spolu se Svazem podnikatelů ve stavebnictví  

a Zlínským krajem vypisovatelem soutěže Stavba roku Zlínského kraje.  

V roce 2025 se uskutečnil již 23. ročník, jehož slavnostní vyhodnocení se konalo v prostorách 

Kulturního domu v Kroměříži.  V roce 2026 se připravuje 24. ročník této soutěže. Uzávěrka 

přihlášek je 13. března. Výsledky všech dosavadních ročníků jsou prezentovány na 

www.stavbaroku.zlin.cz 

V porotě soutěže působí:  

Ing. Irena Brabcová, dlouholetí členové Ing. Petr Chytil, Ing. Jaroslav Valkovič a nově také 

Ing. Lenka Greslová, která nahradila Ing. Jiřího Matúše. Výbor tímto děkuje Ing. Matúšovi za 

dlouholetou, aktivní účast a reprezentaci oblasti.  

Při této soutěži probíhá také studentská soutěž, do níž se zapojují všechny střední školy 

Zlínského kraje se stavebním zaměřením. Tato sekce je finančně podporována ČKAIT OK 

Zlínský kraj, ve studentské porotě působí Ing. et Ing. arch. Pavel Fürst. 

3.2. Cena inženýrské komory  

V loňském roce bylo do 21. ročníku Ceny inženýrské komory přihlášeno 66 inženýrských 

návrhů, z toho 56 realizovaných staveb a 10 projektů. Inženýrské návrhy zastupují široké 

spektrum staveb pozemních, s celkovým počtem 47, z toho bylo 17 staveb pro bydlení včetně 

2 staveb seniorského bydlení, 5 staveb dopravních, 12 inženýrských staveb a mostů, 

2 vodohospodářské stavby. Za Oblast Zlínský kraj v soutěži uspěla stavba Rekonstrukce 

Slunečních lázní v Luhačovicích, kterou do soutěže přihlásil hlavní stavbyvedoucí 

Ing. Michal  Hořák (ČKAIT 1302596, IP00). Stavba obdržela Zvláštní cenu za realizaci stavby.  

Do 10. 4. 2026 je možné se na stránkách cik.ckait.cz přihlásit do dalšího ročníku.  

3.3. Součinnost s HZS ZK  

Dne 22. 9. 2025 se uskutečnilo jednání u HZS ZLK za účasti ČKAIT OK Zlínský kraj s cílem 

upřesnit postup vzájemné spolupráce při mimořádných událostech IZS Zlínského kraje, kdy je 

vyžádána účast odborníků z řad autorizovaných osob. Po vzájemném odsouhlasení byla 

aktualizována Dohoda o poskytnutí osobní pomoci z roku 2006. Byla zapracována kritéria na 

finanční náhrady a zajištění přepravy v rámci výjezdu k zasaženému místu. Oblastní kanceláří 

byly osloveny autorizované osoby s požadovanou autorizací s žádostí o budoucí spolupráci, 

kterou potvrdilo 13 autorizovaných osob, kterým patří poděkování za jejich zapojení. 

3.4. Spolupráce se školami, samosprávami a státní správou 

Významným příkladem spolupráce se školami, samosprávami, státní správou, ostatními 

profesními sdruženími, stavebními firmami je soutěž Stavba roku Zlínského kraje. Výbor 

podporuje spolupráci se školami se stavebním zaměřením, váží si zapojení autorizovaných 

http://www.stavbaroku.zlin.cz/


osob, našich členů, do výuky. Příkladem je účast studentů na našich exkurzích, v rámci které 

získávají zkušenosti přímo z praxe.                                                                           

Oblastní kancelář je v průběhu celého roku v kontaktu se stavebními úřady a státními 

organizacemi, přičemž napomáhá řešení sporných otázek a situací spojených s výkonem 

činnosti autorizovaných osob. Dokladem dobré spolupráce je i pravidelná účast zástupců těchto 

organizací na valné hromadě a společná setkávání organizovaná Svazem podnikatelů ve 

stavebnictví.  

3.5. Spolupráce se Slovenskou komorou stavebních inženýrů 

V uplynulém roce byla navázána spolupráce s příhraniční oblastí Slovenské komory stavebních 

inženýrů Regionálním sdružením Trnava. Součástí programu byla exkurze na stavbu nového 

dálničního mostu u Napajedel na Zlínsku, tématem byla výstavba mostu v teorii a praxi.  

 

ZÁVĚR  

Zpráva podává přehled o činnosti oblasti ČKAIT Zlínský kraj v roce 2025. Činnosti byly 

vykonávány v souladu s okruhy projednávanými na předcházející valné hromadě a podle úkolů 

uložených výborem oblasti, které vyplývaly z jednání představenstva Komory.  

 

Zlín, leden 2026 

Ing. Irena Brabcová 

předsedkyně oblasti Zlínský kraj 


